Wilo-Helix V 22-36-52
Wilo-Helix V FIRST 22-36-52
Pioneering for You
de  Einbau- und Betriebsanleitung
en  Installation and operating instructions
fr Notice de montage et de mise en service
nl Inbouw- en bedieningsvoorschriften
ru Инструкция по монтажу и эксплуатации

- Beregnungs- und Bewässerungssysteme etc.
5. Technische Daten
   5.1  Typenschlüssel
Beispiel: Helix V2205/21/16/E/KS/40050xxxx
Helix V
Helix FIRST V
Vertikale Hochdruckkreiselpumpe
in Inline-Bauform
22 Nennförderstrom in m³/h
05 Anzahl der Laufräder
2 Anzahl der korrigierten Laufräder
(sofern vorhanden)
1
Pumpenwerkstoffcode
1 =  Pumpengehäuse, rostfreier
Stahl 1.4308 (AISI 304)
+ Hydraulik 1.4307 (AISI 304)
2 =  Modulares Pumpengehäuse,
rostfreier Stahl 1.4409
(AISI 316L)
+ Hydraulik 1.4404 (AISI 316L)
3 =  Modulares Pumpengehäuse,
Grauguss EN-GJL-250 (ACS-
und WRAS-zugelassene
Beschichtung)
+ Hydraulik 1.4307 (AISI 304)
4 =  Pumpengehäuse in
Blockbauart, Grauguss
EN-GJL-250 (ACS- und
WRAS-zugelassene Beschich-
tung)
+ Hydraulik 1.4307 (AISI 304)
5 =  Pumpengehäuse in
Blockbauart, Grauguss EN-
GJL-250 (Standardbeschich-
tung)
+ Hydraulik 1.4307 (AISI 304)
16
Saugrohranschluss
16 = PN16
25 = PN25
30 = PN40
E
Schlüssel für Dichtungstyp
E = EPDM
V = FKM Viton
KS
K = Kassettendichtung, Versionen
ohne „K“ sind mit einer einfachen
Gleitringdichtung versehen
S = Laternenausrichtung mit
Saugrohr
X = X-Care-Version
400
460 Motorspannung (V)
50
60 Motorfrequenz( Hz)
xxxx Optionscode (sofern zutreffend)
WILO SE 03/201610
Deutsch
   5.2  Technische Daten
Platzbedarf und Abmessungen der Anschlüsse
(Abb. 4).
5.3  Lieferumfang
• Hochdruck-Kreiselpumpe.
• Einbau- und Betriebsanleitung .
Maximaler Betriebsdruck
Pumpengehäuse 16, 25 oder 30 bar, je nach Ausführung
Maximale Saughöhe
10 bar
Hinweis: Wirklicher Zulaufdruck (Pzulauf) + Druck bei Nullförderstrom
der Pumpe muss unter maximalem Betriebsdruck der Pumpe liegen. Bei